[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Атырауской области от 24 мая 2016 года № 112 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 28 декабря 2017 года № 359. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 16 января 2018 года № 4047. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Атырауской области от 24 мая 2016 года № 112 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3539, опубликованное 2 июля 2016 года в газете "Прикаспийская коммуна") следующие изменения:

      в приложении:

      в регламенте государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства", утвержденного указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность ее выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов в течение 15 (пятнадцати) минут осуществляет прием, их регистрацию и направляет документы на резолюцию руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя ознакамливается с входящими документами, определяет ответственного исполнителя для оказания государственной услуги в день поступления;

      3) ответственный исполнитель услугодателя с момента получения документов услугополучателя проверяет полноту представленных документов и осуществляет разрешительный контроль в течение 10 (десяти) рабочих дней;

      в случае установления факта неполноты предоставленных документов в течение 2 (двух) рабочих дней готовит мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления и направляет руководителю услугодателя для подписания;

      4) ответственный исполнитель услугодателя подготавливает свидетельство или мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя – не более 1 (одного) рабочего дня;

      5) руководитель услугодателя подписывает мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления или результат государственной услуги и направляет сотруднику канцелярии услугодателя для регистрации и передачи услугополучателю – в день поступления;

      6) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует подписанный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления или результат государственной услуги и передает услугополучателю в течение 1 (одного) рабочего дня.";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства":

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.";

      приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Суюнчалиева Ж.А.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение 1 к постановлению акимата Атырауской области от "28" декабря 2017 года № 359

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками), с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Атырауской области от "28" декабря 2017 года № 359

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

 Справочник бизнес-процессов государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
coTpy e KaseTApH
TyTonaTens ¢ MoMexTa pyKoROmITeTS
Iop Joryropmraix  MoerTa Oy serHE
yeryronoTyatete oamakaTHERETCH e
HEOOXOTMEIX 10Ky MERTOB ¢ Exopamnm PRty
® Tesere 15 (uaTRaTaTE) AoKyMesTaMH, ompeAeTseT b ey
MHEYT oCymecTRIzET oTseTCTRCHEOTO ;O
IpHeM, FX PTHCTPAITO H HenoTmTes 11 OKasaLA 23—
HANpABTAET FOKYMEHTS K2 TocyaapeTEerHof yeryT oyipormmer
pesomomT pysosomIeTo P pmpomricta ormpom:
ForyromaTens ® Testerie 10 (zecats)
pabomx Teeit:
— B C1yae yerasoRTermz
OTBCTCTREHHEI HCTOTHHTETS YCIYTOAATeNs para memommoTst
"MOATOTARIHEACT CEMACTETECTRD MIH MOTHEHDOEAHHEIH o ——
OTECT 06 OTKAze B NEIOCTARICHHH TOCYAAPCTECHEOH ZOKYMEHTOB & TeverHe
YCIYTH H HANPABIAET Ha IOAMHCH PYKOROIHTETO 2 (meyx) patowmix el
yayroaatens — e Goaee 1 (ommoro) paSowero mua TOTOBHT MOTHEHPOBAHESI
oTEeT 0 mpekpamerm
‘paccoTperz saTRTCHIS 1
~HANPABIRCT PYKOBOMATETO
yeryromatens e
‘momcam
D T —— coTpyamm KaeTApHH
MOTHEHPOAHEI OTEET 0 TIpeXPAIEHHH yeayrogatens perucTpEpyer
PACCMOTPERI 3ATRICHIS HITH PE3yTSTaT TOAHCARREH pesyTBTaT
TOCYMapCTECHHOR yCTyTH W HATpaBTET | TocyapcTEcHEOR yCIyrH B
COTPY AHHSY XaHIIeTADH YCTYTORATE AT nepexaeT yenyromonysaTem0
‘permcTpam  epeazm & Tesesme 1 (omioro)
YCIYrONOAYHATe O — B AeHS HOCTYITeHHS ‘pabosero zus

document_image_rId5.jpeg
perscrpamzo

2 pesomomao
pyosomTemo

[ p———

15

(mrmamame)

sy

s ‘yenyromonysatens mposepret moTEOTy
> > rE———

ccymecranrer paspemensi KoRTpOTS;

-
pesymTar
rocymapersesmoi
yemyraz

semronoryaremo

1 (omoro)

rocympersenoit .

+ - ‘B Tenern 10 (zecams)
sem pasoms i
nocrymmesex
nommcsmaer T e —

sonmposamnsi || | mpezocrassermun zoxpuentos orone oruposamnd

omer [ ———————

o mpespamema: S
L  zeveme ) Gey) padow ek
P

fS—
yemyrun P ——————
it e —————
corpymmy yeryra s narpesie na roxmcs pyvosommeTo
samenap yeryrozateas

yenyromarens 3t

o — 5 esessn 1 (ozmoro) pasorero 7n
repezae

.
sem
mocrymmemex

document_image_rId6.jpeg
[ [ ————————

- HaMeHOBAHME NPONEAYPH! (AeHCTENA) yeTyTogaTem 1 (m) ero
CTpyKTypHOro mozpasAccHIs (paboTHIKOR);

L E———

—> - mepexox crexyromeit npomeype (teiicremmo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig